青龙满族自治县财政局文件
青财预〔2023〕64 号

青龙满族自治县财政局

关于提前下达 2024 年城乡义务教育省级补助

资金预算的通知

教育和体育局、各学校：

根据河北省财政厅 河北省教育厅《关于提前下达 2024 年城

乡义务教育省级补助资金预算的通知》（冀财教〔2023〕163 号）、

教育和体育局《2024 年省级公用经费分配表》，现提前下达 2024

年城乡义务教育省级补助经费预算 2754 万元，其中：公用经费

1842 万元、家庭经济困难学生生活费补助 250 万元、校舍安全

保障 283 万元、农村学生营养膳食补助 379 万元。此项资金为一

般公共预算资金，收入来源类型：上级一般转移支付收入，直达

资金标识：01 中央直达资金，用于小学的支出列 2050202“小学

教育”，用于初中的支出列 2050203“初中教育”。现将有关事项

通知如下：

一、此次下达的家庭经济困难学生生活补助资金，是按照资

助比例、省级分担比例进行测算分配的。各学校要确保原建档立

卡等家庭经济困难学生应助尽助，并进一步加强对家庭经济困难

学生生活补助等资金的管理，任何学校和个人不得以任何形式截

留克扣资金。

二、教育部门和各学校要认真组织实施本地农村义务教育

学生营养改善计划，严格执行政府采购有关规定，加强学校食品

安全监管。补助资金应足额用于为农村义务教育阶段学生提供等

值优质的食品，不得以现金形式直接发放给学生个人和家长，不

得用于补贴教职工伙食和学校公用经费支出，不得用于劳务费、

宣传费、运输费等工作经费，坚决杜绝各种形式的克扣、截留、

挤占和挪用。由于学生人数变动、供餐天数不足等不可抗因素形

成的资金结余，要继续统筹用于营养改善计划。

三、严格执行财政部、教育部印发的《城乡义务教育补助经

费管理办法》（财教〔2021〕56 号）以及省财政厅、省教育厅印

发的《河北省城乡义务教育补助经费管理办法》（冀财规〔2021〕

12 号），切实加强资金管理；公用经费补助不得用于教职工福利、

临时聘用人员工资等人员经费，基本建设投资，偿还债务等方面

的支出。

四、教育部门和各学校要随同预算资金同步填报绩效目标。

财政审核后将绩效目标随同预算同步批复下达，作为绩效监控和

评价的重要依据，切实提高财政资金使用效益。

青龙满族自治县财政局

2023 年 12 月 31 日

信息公开选项:主动公开

青龙满族自治县财政局办公室 2023 年 12月 31日印发

附件

提前下达 2024 年城乡义务教育省级补助资金分配表

单位：万元

预算单位 项目名称 金额

2754

[360001]青龙满族自治县教育和体育局本级 公用经费 183.6103

[360001]青龙满族自治县教育和体育局本级 家庭经济困难学生生活补助 250

[360001]青龙满族自治县教育和体育局本级 农村学生营养膳食补助 379

[360001]青龙满族自治县教育和体育局本级 校舍安全保障 283

[360006]青龙满族自治县龙山中学 公用经费 37.6545

[360008]青龙满族自治县满族中学 公用经费 66.8901

[360010]青龙满族自治县第一实验小学 公用经费 129.8754

[360011]青龙满族自治县第二实验小学 公用经费 73.5078

[360012]青龙满族自治县逸夫学校 公用经费 114.6801

[360015]青龙满族自治县特殊教育学校 公用经费 25.2

[360017]青龙满族自治县祖山镇总校中学 公用经费 22.0195

[360018]青龙满族自治县龙王庙乡总校中学 公用经费 15.768

[360019]青龙满族自治县凤凰山乡总校中学 公用经费 9.5738

[360020]青龙满族自治县隔河头乡总校中学 公用经费 26.8988

[360021]青龙满族自治县官场乡总校小学 公用经费 8.7571

[360022]青龙满族自治县茨榆山总校小学 公用经费 25.5098

[360023]青龙满族自治县安子岭乡总校中学 公用经费 10.156

[360024]青龙满族自治县平方子总校小学 公用经费 9.1063

[360025]青龙满族自治县双山子镇总校中学 公用经费 38.8126

[360026]青龙满族自治县大巫岚镇总校中学 公用经费 25.9545

[360027]青龙满族自治县土门子总校中学 公用经费 27.1884

[360028]青龙满族自治县大石岭乡总校中学 公用经费 9.4508

[360029]青龙满族自治县三星口乡总校中学 公用经费 10.8785

[360031]青龙满族自治县木头凳镇总校中学 公用经费 35.5365

[360032]青龙满族自治县马圈子镇总校中学 公用经费 19.6389

[360033]青龙满族自治县朱丈子乡总校小学 公用经费 14.1187

[360034]青龙满族自治县青龙镇总校中学 公用经费 12.6188

[360035]青龙满族自治县肖营子镇总校中学 公用经费 42.2465

[360036]青龙满族自治县七道河乡总校小学 公用经费 16.9949

[360037]青龙满族自治县草碾乡总校中学 公用经费 9.4805

[360038]青龙满族自治县八道河总校中学 公用经费 16.0969

[360039]青龙满族自治县娄丈子乡总校小学 公用经费 49.415

[360040]青龙满族自治县凉水河总校中学 公用经费 34.6811

[360041]青龙满族自治县三拨子乡小学 公用经费 17.2765

[360042]青龙满族自治县祖山镇总校小学 公用经费 23.7971

[360043]青龙满族自治县龙王庙乡总校小学 公用经费 21.047

[360044]青龙满族自治县凤凰山乡总校小学 公用经费 11.9969

[360045]青龙满族自治县隔河头乡总校小学 公用经费 27.1459

[360046]青龙满族自治县安子岭乡总校小学 公用经费 9.7441

[360047]青龙满族自治县双山子镇总校小学 公用经费 31.1698

[360048]青龙满族自治县大巫岚镇总校小学 公用经费 30.1116

[360049]青龙满族自治县土门子镇总校小学 公用经费 48.3998

[360050]青龙满族自治县大石岭乡总校小学 公用经费 23.1258

[360051]青龙满族自治县三星口乡总校小学 公用经费 22.043

[360052]青龙满族自治县木头凳镇总校小学 公用经费 37.3157

[360053]青龙满族自治县马圈子镇总校小学 公用经费 27.0591

[360054]青龙满族自治县青龙镇总校小学 公用经费 23.4358

[360055]青龙满族自治县肖营子镇总校小学 公用经费 63.8207

[360056]青龙满族自治县草碾乡总校小学 公用经费 11.0576

[360057]青龙满族自治县八道河总校小学 公用经费 33.713

[360058]青龙满族自治县凉水河总校小学 公用经费 32.253

[360059]青龙满族自治县第三实验小学 公用经费 106.226

[360060]青龙满族自治县第四小学 公用经费 96.3836

[360061]青龙满族自治县第五小学 公用经费 22.5579